
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/09759
Del : 05/11/2012
Esecutivo da: 05/11/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Inclusione 

Sociale
Direzione Servizi Sociali
Servizio Famiglia e Accoglienza

OGGETTO: 

Impegno di spesa a favore dell'Autorità per la  Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture per la contribuzione da versare per l'attivazione di procedure di selezione del contraente. 
P.O. Inclusione Sociale. Anno 2012.

     

Obiettivo ZN 29

LA PO INCLUSIONE SOCIALE

PREMESSO che:

 con Delibera n° 24 del 15/05/2012, immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato 
il bilancio annuale di previsione 2012 e i relativi allegati;

 con Delibera n. 285 del 11.08.2012 immediatamente esecutiva, la Giunta Comunale ha approvato il  
Piano Economico di Gestione 2012;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2012/DD/3585 del 30/03/2012, con il quale il Direttore, sentiti e 
d’intesa con i Dirigenti competenti, ha attribuito al sottoscritto la responsabilità di Posizione Organizzativa 
“Inclusione Sociale”, fino alla scadenza del mandato del Sindaco, specificando le funzioni gestionali 
delegate, tra cui quelle inerenti i servizi a favore di detenuti ed ex-detenuti, popolazione Rom, popolazione a 
rischio marginalità sociale, immigrati e richiedenti protezione internazionale, soggetti con problematiche di 
dipendenza da sostanze;

VISTO l’Art.  3  comma 5  della  Legge 136/2010 “Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché delega  al 
Governo in materia di normativa antimafia” con il quale si dispone che   Ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere 
dalla  stazione appaltante  e  dagli  altri  soggetti  di  cui  al  comma 1,  il  codice identificativo  di  gara  (CIG), 
attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione 
appaltante;

 pag. 1



PRESO  ATTO che  l’Autorità  per  la  Vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  con 
Deliberazione del 3 novembre 2010, ha deliberato sulle modalità relative alla contribuzione da versare da 
parte dei soggetti  pubblici e privati, fra cui le stazioni appaltanti, all’atto dell’attivazione delle procedure di 
selezione del contraente;

CONSIDERATO che le stazioni appaltanti sono tenute al versamento del contributo all’Autorità per tutte  le 
procedure di affidamento che prevedono un importo dei lavori, servizi, forniture superiore a  € 40.000,00; 
 
RILEVATO che si rende necessario impegnare la somma complessiva di € 600,00 a favore dell’Autorità per 
la Vigilanza sui contratti pubblici, con sede in Via di Ripetta, 246, 00186 ROMA,  al fine di provvedere al  
pagamento  del contributo spettante alla stazione appaltante per l’acquisizione dei Codici Identificativi  di 
Gara – CIG – per i servizi a cura del Servizio Famiglia e Accoglienza – P.O. Inclusione Sociale per l’anno 
2012 elencati in allegato;

RITENUTO di impegnare a favore dell’Autorità Contratti Pubblici (cod. ben  32814) la somma complessiva di 
€ 600,00 sul capitolo 42122;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO l’art.  13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1) di impegnare la somma di complessiva di € 600,00 a favore dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti 
pubblici con sede in Via di Ripetta 246 – 00186 ROMA (cod. ben. 32814) al fine di provvedere al  
pagamento del contributo spettante alla stazione appaltante per l’acquisizione dei Codici Identificativi 
di Gara – CIG - per i servizi a cura del Servizio Famiglia e Accoglienza – P.O. Inclusione Sociale,  
per l’anno 2012 elencati in allegato;

2) che la somma di € 600,00 sul capitolo 42122;

3) che con successivi atti dirigenziali si provvederà alla liquidazione del contributo stesso, secondo le 
modalità indicate nel sito www.avcp.it e nella Deliberazione dell’Autorità. 

ALLEGATO 1

LISTA CONTRIBUTI PER CIG RICHIESTI NELL’ANNO 2012

1. 09/09/2011 - € 30,00 – CIG – 3219053E8E: Interventi di prima assistenza urgenti ed indifferibili a 
favore di nuclei con minori in condizioni di rischio e marginalità sociale;
2. 21/05/2012 - € 30,00 – CIG – 4261492671 – ARCI Progetto “VILLA PIERAGNOLI” 1 giugno – 31 
Dicembre 2012;
3. 21/05/2012 - € 225,00 – CIG – 42610276B6 CARITAS Progetto “VILLA PIERAGNOLI” 1 giugno – 31 
Dicembre 2012;
4. 14/06/2012 – € 30,00 – CIG – 4329376A16 Acquisto arredi e attrezzature per mensa e refettorio 
nuova sede Centro Polifunzionale – PACI;
5. 02/07/2012 - € 30,00 – CIG – 438503120E Fornitura in opera di arredi per camere nuova sede 
Centro Polifunzionale PACI;
6. 27/07/2012 - € 30,00 – CIG –  4269917EF6 Servizi di prevenzione tossicodipendenze rivolti alla 
popolazione fiorentina;

 pag. 2

http://www.avcp.it/


7. 18/09/2012 - € 225,00 – CIG – 455234491A ATI CAT CEPISS affidamento Servizi per minori rom e 
famiglie di Via del Poderaccio Q.4;

Firenze, lì 05/11/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Marco Verna

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 05/11/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	LA PO INCLUSIONE SOCIALE

